
Contacto

Teléfono +34 985750068
Fax +34 985752610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 150/2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-03-2022
a las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato tiene por objeto el suministro de las licencias de uso de un software
estandarizado, ya implantado en el mercado, de gestión integral de las Instalaciones Deportivas
Municipales y salas de calderas de los edificios municipales que ayude a mejorar la planificación,
gestión y control de las actuaciones realizadas en cuanto a mantenimiento, limpieza, legionella,
control de plagas, control de seguridad y control de calidad.

Valor estimado del contrato 10.513,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.721,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.513,3 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
GRADO
Condiciones Según pliegos
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TOBALINA CONSULTING GROUP SL
NIF B61864237
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.411 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.177,31 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 150/2022
Fecha de Formalización 23/03/2022

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2bb8c55-ff01-4595-8757-ddcdfb490c3b

Motivación

Motivación Oferta clasificada en segundo lugar según PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f5474a5-a391-45fa-8450-dd5eafc5f75d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2bb8c55-ff01-4595-8757-ddcdfb490c3b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2bb8c55-ff01-4595-8757-ddcdfb490c3b


Lugar

AYUNTAMIENTO DE GRADO

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre único

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2022 a las 14:00
Observaciones: Según pliegos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Soporte telemático fuera del horario obligatorio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YjotnoDsuXxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000008364444 |  2022-580517 | jue, 24 mar 2022 10:20:21:061 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47957475187154855488067171488150240939 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YjotnoDsuXxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

